Директору МАОУ Лицей «Звёздный»​

Смирновой А.А.
от _________________________________________
                     (Ф. И.О. родителя (законного представителя))

ЗАЯВЛЕНИЕ о приёме ребёнка на обучение по образовательным программам начального

(основного, среднего) общего образования в МАОУ Лицей «Звёздный»

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)
________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

прибывшего(ей) из
______________________________________________ в ____ класс МАОУ Лицей «Звёздный»
Сведения о ребенке:
Дата рождения ребенка _________________________________________________________
Адрес регистрации ребенка _____________________________________________________
Адрес фактического проживания ребенка__________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):
Мать (законный представитель) (Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты, адрес регистрации
и фактического проживания)_________________________________________________________ ​
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Отец (законный представитель (Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты, адрес регистрации
и фактического проживания) _____________________________________________________
__________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Право внеочередного, первоочередного или преимущественного
приёма__________________________________________________________________________

(имею/не имею)
Прошу организовать обучение моего ребёнка по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам общего образования на _________________________ языке.

Прошу организовать обучение (форма обучения) _________________________________
Мой ребёнок _______________________________________________ к категории обучающихся

(относится/не относится)
с ограниченными возможностями здоровья

Мой ребёнок _________________________ в организации обучения по адаптированной
                                        (нуждается/не нуждается)

образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и
воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением
психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребёнка-инвалида) в
соответствии с индивидуальной программой реабилитации.

Своё согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае
необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)
______________________________________________________________________

                                                 (даю/не даю, подпись)

Даю согласие на психолого-педагогическое сопровождение моего ребенка_________________________
                                                                                                                   (даю/не даю, подпись)

Даю свое согласие на фото-видео съемку (обработку биометрических персональных данных) в
одетом виде (школьная форма, карнавальный костюм и т.д.) моего (нашего) ребенка в МАОУ Лицей

«Звёздный». На использование фотоматериалов несовершеннолетнего исключительно в следующих
целях:

- создание классного фотоальбома;
- размещения на сайте МАОУ Лицей «Звёздный»,
- размещения в социальных сетях МАОУ Лицей «Звёздный»;
- размещения на стендах МАОУ Лицей «Звёздный».

(подпись)

Согласие вступает в силу со дня подписания и действует в течение всего периода обучения ребёнка
в МАОУ Лицей «Звёздный».

В случае нарушения МАОУ Лицей «Звёздный» наших (моих) прав, законных прав и законных
интересов моего ребёнка (нашего) данное в настоящем заявлении мною (нами) согласие может быть
мною(нами) отозвано путём подачи в МАОУ Лицей «Звёздный» соответствующего письменного
заявления.

Поставлен(а) в известность, о том, что Обучающийся из организации, осуществляющей
образовательную деятельность будет отчислен в случае предоставления подложных документов,
повлёкших незаконное зачисление в образовательную организацию, согласно ​
ч.2 ст.61 Федерального закона от 29.12.2912 № 273 «Об образовании в Российской Федерации».

С лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной
аккредитации, Уставом МАОУ Лицей «Звёздный», с образовательными программами и локальными
актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и
обязанностями обучающихся, Правилами внутреннего распорядка обучающихся и положение о
школьной форме и внешнем виде обучающихся в МАОУ Лицей «Звёздный»
ознакомлен(а)__________________________________________________________________________

(подпись)

Приложение (в графе предоставляемых документов отметить V)
 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или

поступающего
 копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя
 копию документа о регистрации ребенка или по месту жительства, или по месту пребывания на

закрепленной территории, или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту
жительства

 Документ, подтверждающий наличие права внеочередного или первоочередного приема на обучение
(справка с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей), справка образовательного
учреждения об обучения брата, сестры)

 документ, подтверждающий родство заявителя(ей) или законность представления прав ребенка
 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)
 копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)
 аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке
 документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации (для

иностранных граждан или лиц без гражданства)
 Медицинская карта ребенка
 Копия СНИЛС ребенка
 Личное дело обучающегося
 Иные документы: (медицинский полис и т.д.)

Подписи(ь) родителей (законных представителей)
единственного родителя (законного представителя): _______________________________
                                                                                                       «___» ___________   20____г. ​ ​